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"Powoli umiera ten, kto nie podróżuje, ten, kto nie czyta, ten, kto nie słucha 
muzyki, ten, kto nie obserwuje. 
Powoli umiera ten, kto niszczy swą miłość własną, ten kto znikąd nie chce 
przyjąć pomocy. 
Powoli umiera ten, kto staje się niewolnikiem przyzwyczajenia, ten, kto 
odtwarza codziennie te same ścieżki, ten, kto nigdy nie zmienia punktów 
odniesienia, ten, kto nigdy nie zmienia koloru swojego ubioru, ten, kto nigdy 
nie porozmawia z nieznajomym. 
Powoli umiera ten, kto unika pasji i wiru emocji, które przywracają oczom 
blask i serca naprawiają. 
Powoli umiera ten, kto nie opuszcza swojego przylądka, gdy jest nieszczęśliwy 
w miłości lub pracy, ten, kto nie podejmuje ryzyka spełniania swoich marzeń, 
ten, kto choć raz w życiu nie odłożył na bok racjonalności." 

— Pablo Neruda 
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Drodzy Studenci! 

Nowy rok akademicki 2023/24 rozpoczynamy wolni od 
epidemii koronawirusa, masek i obostrzeń pandemicznych. 
 RUTW „Wiem więcej” będzie kontynuował działalność 
w dziedzinie edukacji, integracji i działań prozdrowotnych. 
Program zatwierdzony przez Walne Zebranie Członków obejmuje 
wykłady, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia warsztatowe, 
zajęcia ruchowe, zajęcia komputerowe, naukę języków obcych, 
działalność w sekcjach oraz spotkania integracyjne. 

Będziemy prowadzić cykliczne wykłady z historii i socjologii, 
cieszące się bardzo dużym zainteresowaniem oraz warsztaty 
z informatyki i treningu umysłu, chętnie wybierane przez 
słuchaczy. Zajęcia ruchowe, w których studenci bardzo licznie 
uczestniczą, obejmują: gimnastykę w wodzie, gimnastykę 
profilaktyczną oraz taniec towarzyski w formacji. 

Planujemy zajęcia z języka angielskiego na dwóch 
poziomach, dla początkujących i średniozaawansowanych 
i z języka niemieckiego w grupie dla początkujących.  

Zamierzamy uczestniczyć w styczniowym przeglądzie 
chórów „Kolędujmy Małemu” w Filharmonii Częstochowskiej na 
zaproszenie tamtejszego UTW. 

Na spotkania integracyjne, wykłady audytoryjne i spotkania 
autorskie w MBP będziemy zapraszać ciekawych prelegentów, 
aby zaspokoić potrzeby i zainteresowania Studentów naszego 
Uniwersytetu. Pamiętamy także o cyklicznych spotkaniach 
z lekarzami, przedstawicielami straży pożarnej i policji. 



Będziemy realizować projekty, które wprawdzie wymagają 
ogromnego nakładu pracy i zaangażowania całego Zarządu 
i wielu Studentów, ale pozwalają sfinansować różne zajęcia -
taneczne, wokalne, sportowe, teatralne, a także zorganizować 
turniej łuczniczy. A wszystko to będziemy robić z myślą o naszych 
Studentach, ich zadowoleniu i zaspokojeniu potrzeb. 

 Zapraszamy do nas wszystkich, którzy nie chcą się nudzić 
w domu. Pamiętajcie, że na starość nie ma lepszego leku niż 
uniwersytet trzeciego wieku! 

        dr Anna Kapuściarek 
       Prezes Zarządu RUTW „Wiem więcej” 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

prof. dr hab. Filip Chybalski 
Kierownik Zakładu Prognoz i Analiz Ilościowych 
Instytut Zarządzania 
Politechnika Łódzka 

 
 

Inflacja: skąd się wzięła i jak bardzo nam szkodzi? 
 

 W styczniu 2023 roku Instytut Języka Polskiego 
Uniwersytetu Warszawskiego ogłosił wyniki plebiscytu na „Słowo 
Roku”. W głosowaniu językoznawców zwyciężył wyraz „wojna” 



zaś w głosowaniu internetowym wyraz „inflacja”. Jeszcze przed 
pandemią COVID-19 rzadko kto by pomyślał, że inflacja stanie się 
na tyle uporczywym problemem, że będziemy ją w naszych 
domach odmieniać przez wszystkie przypadki, co więcej, nie 
przez kilka dni czy tygodni, lecz przez miesiące, a może nawet 
lata.  

 Skąd się wzięła obecna inflacja? Jakie ma faktycznie 
korzenie? Czy to wyłącznie pokłosie pandemii i rosyjskiej agresji 
na Ukrainę? Czy też część stymulujących ją czynników ma 
charakter wewnętrzny, krajowy? 

 

Inflacja rozsiana po świecie 
 

 Inflacja dzisiaj to problem globalny. To pokłosie pandemii 
COVID i przerwanych łańcuchów dostaw, efekt rosyjskiej agresji 
na Ukrainę i kolejnych szoków podażowych. Do tego doszły błędy 
w realizowanej polityce pieniężnej. Błędy, których być może 
dałoby się uniknąć, ale wcale nie byłoby to takie łatwe. Świat 
bowiem stał się bardzo nieprzewidywalny.  

 Wybuch pandemii COVID i wprowadzenie lockdownu 
sprawiało, że ekonomiści oczekiwali spadku zagregowanego 
(globalnego) popytu. Pojawiły się jednak różnego rodzaju 
programy osłonowe, w gospodarki wielu krajów wpompowano 
ogromne pieniądze by chronić miejsca pracy. Do tego doszły 
problemy z podażą na skutek zerwanych łańcuchów dostaw. 
Czynników proinflacyjnych było więcej niż deflacyjnych. Inflacja 
zwyciężyła. Później rękę do niej przyłożył Putin.  



 Obecnie to, że inflacja jest, każdy widzi i odczuwa. Pytanie, 
czy pozostanie z nami na dłużej. Przyszłość gospodarcza jest 
bardzo nieprzewidywalna. Występują przesłanki, krajowe 
i globalne, sugerujące, że inflacja może się utrwalić w czasie. Nie 
na kilka miesięcy, ale na lata. Raczej nie na poziomie 
dwucyfrowym, ale powyżej przedziału celu inflacyjnego, tj. 2,5% 
+/- 1 punkt procentowy. Przyczyną jest zmiana demograficzna, 
a dokładnie brak odpowiednich dostosowań w realizowanej 
polityce społeczno-gospodarczej. 
 

Kontekst demograficzny 
 

 Zależność między demografią a inflacją często osadza się 
w kontekście dwóch podejść teoretycznych – teorii ludnościowej 
Malthusa oraz podejścia bazującego na stopie obciążenia 
demograficznego.  

 Thomas Malthus pod koniec XVIII wieku opublikował dzieło, 
w którym dowodził, że ludności przybywa szybciej niż żywności, 
gdyż tej nie jesteśmy w stanie produkować w odpowiedniej 
ilości. W konsekwencji ceny żywności będą rosły, gdyż jej podaż 
nie będzie zaspokajała popytu. Rosnąca populacja prowadzi 
zatem do inflacji. I o ile dane dla Wielkiej Brytanii dowodziły tezy 
Malthusa dla okresu przed rewolucją przemysłową, to już po niej 
nie. Rewolucja ta bowiem spowodowała nieobserwowany 
wcześniej wzrost produktywności. Po 1800 roku ludności 
w Zjednoczonym Królestwie przybywało, a wbrew poglądom 
Malthusa ceny się ustabilizowały. 



 Zgodnie z podejściem opartym na stopie obciążenia 
demograficznego, czynnikiem dynamiki cen nie jest wielkość 
krajowej czy globalnej populacji a proporcja pomiędzy tymi, 
którzy pracują a pozostałymi, czyli emerytami i dziećmi. 
Pracujący wytwarzają produkt, czyli tworzą podaż na rynku 
konsumenta, działają zatem deflacyjnie. Emeryci i dzieci zaś 
konsumują wytworzone dobra i usługi sami ich nie wytwarzając, 
zatem oddziałują inflacyjnie. Wydaje się, że współcześnie 
powinniśmy się raczej skupić na problemie proporcji pomiędzy 
pracującymi a wyłącznie konsumującymi, czyli na strukturze 
populacji. Tę proporcję bowiem jesteśmy w stanie kształtować 
poprzez odpowiednią politykę emerytalną i rynku pracy. Fakt, że 
będzie nas ubywać, tutaj w Polsce, ale także w Europie i w całym 
rozwiniętym świecie, nie oznacza automatycznie, że ceny zaczną 
spadać, bo będziemy łącznie mniej konsumować. Popyt to jedna 
strona medalu. Drugą zaś jest podaż. Popyt faktycznie powinien 
maleć na skutek depopulacji, ale efektem pogarszającej się 
proporcji pomiędzy pracującymi a emerytami może być jeszcze 
większy spadek podaży. Nie wiadomo bowiem, czy postęp 
technologiczny zwiększy wydajność pracy na tyle, aby 
zrekompensować ubytek siły roboczej. Jeśli nie, tworzy się 
przestrzeń do wzrostu cen. 

 Uwarunkowania demograficzne będą się pogarszać. 
Populacja Polski się starzeje. Zgodnie z danymi OECD, w 2020 
roku wskaźnik obciążenia demograficznego (iloraz populacji osób 
w wieku 65 lat i więcej do populacji 20-64 lata) wynosił 30,5%. 
Według prognoz w 2027 będzie to już ponad 37%, w 2060 60%, 
a w 2070 ponad 70%. Dzisiaj na jednego emeryta pracują dwie 



osoby. W przyszłości proporcja ta się odwróci - na dwóch 
emerytów będzie pracować jedna osoba.  

 Jeśli proporcja pomiędzy produkującymi a wyłącznie 
konsumującymi będzie się zmieniać na niekorzyść tych 
pierwszych, należy oczekiwać presji inflacyjnej z tego powodu, że 
póki co mamy relatywnie wysokie świadczenia emerytalne. 
Zgodnie z danymi EUROSTAT, stopa zastąpienia (liczona jako 
iloraz pomiędzy medianą emerytur brutto a medianą 
wynagrodzeń brutto) wynosi u nas obecnie niespełna 60%. Jest 
to poziom średniej dla UE. Przyzwyczailiśmy się do państwa 
opiekuńczego. Ale możliwości jego finansowania w długim 
okresie determinuje wspomniana proporcja pracujących do 
emerytów. 
 

Młodzi emeryci 
 

Współcześnie osoba w wieku 65 lat zazwyczaj jest zdolna do 
pracy. Tymczasem w Polsce kobieta w wieku 60 lat, a mężczyzna 
w wieku 65 lat, mogą przejść na emeryturę. I to w dającej się 
przewidzieć przyszłości się nie zmieni. Politycznie bowiem 
o wiele łatwiej obniża się wiek emerytalny niż go podnosi. Mimo, 
że przesłanki demograficzne i ekonomiczne każą czynić to drugie. 
Co nam zatem pozostaje? Zachęcanie do wydłużania okresu 
aktywności zawodowej i do opóźniania przechodzenia na 
emeryturę. Nie ma znaczenia, że obecnie funkcjonuje system 
zdefiniowanej składki, w którym teoretycznie wszystko ma się 
bilansować. Teoretycznie tak, praktycznie nie. Mamy bowiem 
chociażby emerytury minimalne, które są de facto poza 



systemem zdefiniowanej składki (są bowiem zdefiniowanym 
świadczeniem), mamy „naste” emerytury. 

 Póki co starzejąca się populacja jest w stanie generować 
popyt większy niż się chyba wcześniej spodziewano 
W wybranych obszarach popyt ten będzie rósł. Więcej osób 
starszych będzie generować większe zapotrzebowanie 
w szczególności na opiekę i ochronę zdrowia. Z racji, że usługi 
tego typu są świadczone przez człowieka i trudno będzie go tutaj 
zastąpić maszyną, presja płacowa w tym sektorze, 
a w konsekwencji ceny tych usług, będą prawdopodobnie 
rosnąć. My tymczasem obniżyliśmy wiek emerytalny 
i pogorszyliśmy strukturę populacji, tj. podział na pracujących 
i emerytów. Do tego fundujemy „naste” emerytury. Zachęcamy 
do schodzenia z rynku pracy, a tym samym wywieramy presję 
inflacyjną. Oczywiście to nie będzie trwało wiecznie. Kiedyś 
faktycznie będziemy musieli dokonać korekty. Jednak póki co 
mamy dość mocne krajowe fundamenty pod długotrwałą 
inflację.   
 

Kontekst globalny i technologiczny 
 

Populacja Chin kurczy się w zatrważającym tempie. Dzisiaj kraj 
ten zamieszkuje ponad 1,4 mld ludzi. Za 30 lat będzie ich około 
200 mln mniej. A świat na przestrzeni ostatnich dekad 
przyzwyczaił się do tanich chińskich produktów, które brały się 
z taniej chińskiej siły roboczej. Bo zasoby siły roboczej Państwa 
Środka wydawały się być nieprzebrane. W tym samym czasie, za 
sprawą pokolenia baby boomers, podaż siły roboczej w Europie 



była również duża. To wszystko ograniczało presję płacową. Ten 
czas się jednak kończy. Chiny zaczynają doświadczać kryzysu 
demograficznego, a generacja baby boomers przechodzi na 
emeryturę. Te uwarunkowania w połączeniu z wciąż hojnymi 
systemami emerytalnymi i niedopasowanym do struktury 
wiekowej i długości trwania życia wiekiem emerytalnym rodzi 
obawę przed inflacją.  

 Oczywiście dochodzi czynnik migracyjny. Migracje mogą 
wiele zmienić. Mogą wymiernie zwiększyć zasoby siły roboczej 
Europy, Azji czy Stanów Zjednoczonych. Zasób tej siły jest 
w Afryce. Na Czarnym Kontynencie żyje obecnie niespełna 1,4 
mld ludzi. Według prognoz z każdym rokiem będzie ich 
przybywać. Za 40 lat będzie ich dwa razy tyle. 

 Obok zasobów siły roboczej kluczowym czynnikiem 
produkcji jest postęp technologiczny. Tempo tego postępu to 
jednak niewiadoma. W konsekwencji trudno jest przewidzieć, jak 
szybko będzie rosła wydajność pracy. Podobnie trudno dzisiaj 
prognozować, jak bardzo na rynek pracy i produktywność 
wpłynie sztuczna inteligencja (AI). Czy jeden człowiek będzie 
w stanie wykonać pracę za dwóch? 

Niewiadomych w ekonomii jest zawsze niemało. Jednak 
część spośród nich znamy. I zdajemy się je ignorować. Im dłużej 
będziemy to robić, tym bardziej bolesna będzie zmiana. Bo tej nie 
da się uniknąć.   
 
 

 

 

 



 

 

O nas 

 Głównym celem Radomszczańskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku „Wiem więcej” jest umożliwienie osobom 
starszym rozwoju osobistego, intelektualnego i społecznego, 
wsparcie aktywności fizycznej oraz kształtowania zdrowego stylu 
życia na emeryturze.  

 Pragniemy tworzyć sprzyjające warunki do integracji 
seniorów z młodym pokoleniem, zmienić wizerunek seniora, by 
postrzegano go jako osobę czynną i aktywną.  

 Wychodząc naprzeciw słuchaczom, nie ograniczamy się 
w działalności do określonego schematu, ale powołujemy wiele 
nowych sekcji i nowych form działalności edukacyjnej. Jest wśród 
nas wiele osób z pasją, którzy dzielą się nią z innymi. Pasja, to jest 
to, czego szukamy, bo pomaga żyć pełniej, pomaga zachować 
młodość i witalność.  

 Poniżej, w krótkich opisach, filmikach czy pokazach 
multimedialnych przedstawimy Państwu działalność sekcji 
z ostatniego roku akademickiego. Linki będą zamieszczane przy 
każdym zarysie. 

 Sekcja rękodzieła artystycznego, którą kieruje Kasia 
Grzesiczak, autorka poniższego filmiku znajdującego się pod tym 
linkiem https://www.wiem-wiecej.com.pl/sekcje/sekcja-
rekodziela.pdf , przygotowywała przez cały rok niezwykle piękne, 

https://www.wiem-wiecej.com.pl/sekcje/sekcja-rekodziela.pdf
https://www.wiem-wiecej.com.pl/sekcje/sekcja-rekodziela.pdf


oryginalne i pracochłonne dekoracje na imprezy uniwersyteckie. 
A było tego sporo! Podziwialiśmy dekoracje świąteczne, zabawki, 
robótki na szydełku, a także bukiety jesienne i stroiki nagrobne 
oraz niezwykle pomysłowe kostiumy na Dzień Wiosny. Sztuka 
ręcznego wytwarzania artystycznych przedmiotów, które 
wykonują nasi studenci, ukazuje ich indywidualność. Członkowie 
sekcji brali udział w warsztatach decoupage oraz w warsztatach 
plastycznych, zorganizowanych przez Łódzki Dom Kultury. 
W konkursie plastycznym Łódzkiego Domu Kultury Katarzyna 
Grzesiczak zajęła II miejsce, a Irena Grochowalska otrzymała 
wyróżnienie. Dziękujemy, gratujemy, jesteśmy z Was dumni. 

 Sekcja ekologiczna, prowadzona przez Irenę Grochowalską, 
przedstawiła nam swoje dokonania w formie prezentacji 
multimedialnej. Link zamieszczamy poniżej. Sekcja ta ściśle 
współpracuje z sekcją rękodzieła artystycznego i z grupą 
„miłośników ogrodów”. Choć komórka ekologiczna powstała 
całkiem niedawno, to może poszczycić się już takimi 
dokonaniami, jak: spotkanie „Babie lato”, wystawa dekoracji 
kwiatowych w doniczkach wykonanych w recyklingu, wystawa 
drzewek bożonarodzeniowych w Miejskim Domu Kultury i wiele 
innych działań ekologicznych typu „kwietna łąka”. Dziękujemy za 
zaangażowanie i motywowanie innych do „bycia eko.” 
https://www.wiem-wiecej.com.pl/sekcje/sekcja-
ekologiczna.pdf  

 Należy podróżować, by się czegoś nauczyć, napisał Mark 
Twain. Podobnie myśli nasza koleżanka, Ewa Wróblewska, która 
dołączyła do nas całkiem niedawno, ale z wielkim sercem 
i zaangażowaniem poświęciła się sekcji turystycznej. To właśnie 

https://www.wiem-wiecej.com.pl/sekcje/sekcja-ekologiczna.pdf
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ona zmontowała pokaz multimedialny, link poniżej, w którym 
przypomina nam, jak i gdzie promowaliśmy nasze Radomsko. 
Krótką prelekcję o urokach naszego miasta wygłosiła Ania 
Kapuściarek w Świętochłowicach i Kaliszu, natomiast grupa 
wokalna Appassionata wraz z grupą taneczną i teatralną 
przedstawiły mini spektakl.  

 Zwiedziliśmy również: Zamek Królewski w Warszawie, 
ogrody na dachu Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego, 
złożyliśmy wizytę w Ministerstwie Rolnictwa, a także 
pojechaliśmy do teatru „Roma” na musical „Piloci”. Drugim 
spektaklem była „Iwona, księżniczka Burgunda” wg dramatu 
Gombrowicza, wystawiana w Teatrze Lalek „Arlekin” w Łodzi. 

Toruń to wspaniałe miasto. Spacerowaliśmy i zwiedzaliśmy 
jedną z najpiękniejszych starówek, znakomicie przy tym 
odpoczywając. Chłonęliśmy atmosferę miasta Kopernika 
i słynnych pierników.  Dziękujemy za organizację tak wielkiej 
przygody. https://www.wiem-wiecej.com.pl/sekcje/sekcja-
turystyki.pdf  
 Podróże to jedyna rzecz na którą wydajemy pieniądze, 
a stajemy się bogatsi - Anonim. 
 O grupie wokalnej Appassionata, prowadzonej przez 
Justynę Szalińską, pisaliśmy już wielokrotnie. Zespół ten umila 
nam nasze spotkania organizowane z różnych okazji, prezentując 
repertuar z lat przed- i powojennych. Miło wspominamy spektakl 
„Kobieco, zmysłowo, uczuciowo”, gdzie mieszała się klasyczna 
francuska piosenka z melancholią lat dwudziestych 
i temperamentem przebojów lat siedemdziesiątych. Zespół 

https://www.wiem-wiecej.com.pl/sekcje/sekcja-turystyki.pdf
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wielokrotnie występował na deskach Miejskiego Domu Kultury, 
a także reprezentował „śpiewająco” nasze miasto na wyjazdach.  

 W minionym roku grupa brała czynny udział w projektach. 
W „Dzień Niepodległości” Appassionata wyśpiewała „na swojską 
nutę” utwory Marii Konopnickiej, której twórczość poetycka 
przepełniona jest patriotyzmem i liryzmem. Należy wspomnieć 
o pokaźnym repertuarze kolęd i pastorałek, które 
prezentowaliśmy na deskach Filharmonii Częstochowskiej, MDK-
u i w Klasztorze oo. Franciszkanów. Appassionata została 
zaproszona na VI Ogólnopolski zlot Auto Moto Weteran. „To był 
świat zupełnie w starym stylu, to był świat zza szyb automobilu” 
- nasuwają się słowa starej piosenki. Wyśpiewano również 
„W drodze do Fontainebleau” - Bogusława Meca czy „Autostop” 
- Karin Stanek. Członkowie grupy wzięli udział w warsztatach 
muzycznych, zorganizowanych przez Łódzki Dom Kultury. 
W konkursie muzycznym Łódzkiego Domu Kultury wyróżnienie 
zdobyła Aleksandra Włodarek. Gratulujemy! 
https://youtu.be/rvn8Lw1WfEA 

  Grupa taneczna przyjęła nazwę „Ladies and Gentleman” 
i pod kierownictwem p. Magdaleny Salińskiej Serafin 
przygotowała na zakończenie roku akademickiego żywiołowego 
foxtrota, nawiązując do lat dwudziestych minionej epoki. 
https://youtu.be/at7umZqV1o8. Śmiała, wesoła i beztroska cha 
cha cha jest tańcem dla wszystkich. Dlatego trenerka grupy 
zatańczyła go na spotkaniu integracyjnym w Lusinie, zachęcając 
do wspólnego tańca. Choć na trawie nie było słychać dźwięku 
wydawanego przez stopy tancerki, to gorące kubańskie rytmy, 

https://youtu.be/rvn8Lw1WfEA
https://youtu.be/at7umZqV1o8


z siłą i zniewalającą mocą, skusiły odważnych. Swoimi ruchami 
tancerze wyrażają radość. https://youtu.be/oU7eTq_36ds  

 Niezwykle emocjonującym tańcem jest flamenco, gdzie 
ruchami tancerze wyrażają radość i siebie samych. Taniec ten, 
choć wykonywany wielokrotnie, nagradzany jest zawsze burzą 
oklasków. https://youtu.be/7YeVLENxw8g  
  Zajęcia teatralne uwrażliwiają studentów na piękno słowa, 
dają satysfakcję, ukojenie i zachwyt, uczą kultury teatralnej. 
Praca nad przedstawieniem pozwala na rozwinięcie ich zdolności 
poznawczych, ćwiczenie pamięci, poprawnej wymowy. 
Zrzeszamy w naszych szeregach wielu utalentowanych ludzi.  

 W minionym roku grupa teatralna przygotowała wiersze do 
recytacji na Dzień Niepodległości, zaprezentowała swój 
repertuar na deskach MDK-u w Kaliszu w dniu urodzin Marii 
Konopnickiej oraz na inauguracji uniwersytetu 
w Świętochłowicach. Dla mieszkańców naszego miasta 
przygotowano wieczór poetycko-muzyczny w okresie świąt 
Bożego Narodzenia, a na zakończenie roku akademickiego sztukę 
„Sanatorium” w reżyserii Anny Rakowskiej. Zamieszczamy 
amatorski film z tego spektaklu. https://youtu.be/ISi5csCiFQk  

 Łódzki Dom Kultury przygotował warsztaty teatralne, 
w których braliśmy czynny udział. Ich zwieńczeniem był konkurs 
recytatorski, zakończony sukcesem Grażyny Śliwakowskiej -
laureatki trzeciego miejsca. Gratulujemy. 

 I jeszcze słów kilka o projektach. Jesteśmy w trakcie 
realizacji trzech projektów, wymagających ogromnego nakładu 
pracy i zaangażowania całego zarządu i studentów: „Aktorskie 
zmagania seniorów”, benefis dla chóru Moniuszkowców w 100-

https://youtu.be/oU7eTq_36ds
https://youtu.be/7YeVLENxw8g
https://youtu.be/ISi5csCiFQk


rocznicę istnienia oraz zadanie z zakresu zdrowia publicznego: 
„wspieranie działań, imprez i wydarzeń promujących spędzanie 
wolnego czasu bez używek”. Dzięki tym projektom, możemy 
sfinansować zajęcia taneczne, wokalne, sportowe i teatralne, 
a także zorganizować turniej łuczniczy oraz wystawić sztukę 
teatralną pt. Sanatorium. Projekty nasze służą nie tylko 
społeczności uniwersyteckiej, ale są ofertą skierowaną do 
mieszkańców miasta, wzbogaceniem i uzupełnieniem oferty 
kulturalnej.



  



  



 


